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»  Kolejne wydanie Panoramy Kutna w środę 5 lutego 2025

Kutnowskie liceum Kutnowskie liceum 
ma być zlikwidowanema być zlikwidowane

W niedzielę 33. finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy

MOSiR w Kutnie ma MOSiR w Kutnie ma 
nowego dyrektoranowego dyrektora

 STR. 4 

 STR. 15 

Kutno na szlaku Kutno na szlaku 
kampanii wyborczejkampanii wyborczej

 STR. 5 

 STR. 16   

Marysia Marysia 
potrzebuje potrzebuje 
pilnej operacjipilnej operacji

 STR. 7  STR. 3 

 FUNDACJA RODZINY WOŚKO WYDAŁA OŚWIADCZENIE 

Czujka może Czujka może 
uratować życieuratować życie

Decyzja o likwidacji placówki wywołała falę 
emocji i niepokoju wśród rodziców, którzy 
teraz szukają alternatyw dla swoich dzieci. 
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Kutnowscy radni miejscy 
uchwalili budżet Kutna na 
2025 rok. Najważniejszy do-
kument finansowy został 
uchwalony 19 głosami „za” 
przy 1 głosie wstrzymują-
cym się i jednym przeciw.

Plan finansowy miasta zakła-
da dochody w wysokości ponad 
315 milionów złotych, a wydat-
ki na poziomie 325 milionów 
złotych.  Dodając do tego przy-
chody i  rozchody budżetu, to 
wartość budżetu wynosi ponad 
336 mln zł . W porównaniu do 
roku ubiegłego dochody Miasta 
wzrastają o ok 11 %.
– Projekt budżetu Miasta Kut-

no na 2025 rok to mój pierw-
szy projekt jaki przyszło mi 
zaplanować z  szanowną Radą, 
przedstawiony projekt budżetu 

na przyszły rok jest budżetem 
zrównoważonym. Deficyt 10 
mln zł jest pokryty przychoda-
mi z  roku ubiegłego tzw. wol-
nymi środkami czyli, oszczęd-
nościami miasta z  2024 roku 
– referował podczas sesji Ma-
riusz Sikora, prezydent Kutna. 
Miasto nie planuje zaciągać 

żadnych dodatkowych zobo-
wiązań finansowych, co spra-
wia, że planowany dług Kutna 
zmniejszy się o około 300 tyś zł. 
Kolejny ważny aspekt na etapie 
planowania budżetu to wypra-
cowanie, po wielu latach niedo-
borów nadwyżki operacyjnej tj. 
nadwyżki dochodów bieżących 
nad wydatkami bieżącymi. Jest 
to kwota ok 1,5 mln zł i mimo, 
że te wielkości sprzed czterech 
lat osiągały wyższe poziomy to 
najważniejszy jest powrót do 

pewnego standardu w  jakim 
miasto funkcjonowało przed 
reformą podatków. Wydatki in-
westycyjne w  przyszłym roku 
będą kształtowały się na pozio-
mie ponad 36 mln z tego około 
20 mln zł to środki z zewnątrz 
(dotacje i dofinansowania) a 16 
mln to środki własne.
Najważniejsze zadania to: 

• budowa nowego żłobka – 58 
nowych miejsc dla naszych 
najmłodszych mieszkańców, 
• budowa ul. Żniwnej w  Kut-
nie wraz z  infrastrukturą, 
• budowa ul. Kosmonautów 
w Kutnie wraz z infrastrukturą. 
• budowa i  przebudowa 
dróg, parkingów, chodni-
ków oraz modernizacja miej-
skiej infrastruktury drogowej 
• rozszerzenie monitoringu 
miejskiego i  podpisanie kolej-

nego porozumienia z Komendą 
Powiatową Policji w Kutnie o go-
dzinach ponadnormatywnych, 
• kontynuacja realizacji bu-
dżetu obywatelskiego. W  2025 
roku będzie to 11 zadań. 
• zakończenie wielkiego zada-
nia drogowego obejmującego 
dziewięć dróg w  mieście do-
finansowanego ze źródeł ze-
wnętrznych.
Zadaniem, które nie pojawiło 

się w budżecie, a najprawdopo-
dobniej będzie ono realizowane, 
to modernizacja basenu przy 
Szkole Podstawowej Nr 9. Po-
wstanie nowoczesny, efektyw-
ny energetycznie i ekologiczny 
obiekt, który przez kolejne de-
kady służyć będzie wszystkim 
mieszkańcom miasta.
Za budżetem zagłosowali rad-

ni Prawa i Sprawiedliwości oraz 

klubu Porozumienie Dla Kutna.
– Kutno dynamicznie zaczy-

na odpracowywać braki, które 
powstały w  wyniku poprzed-
nich reform podatkowych. 
Przyszłoroczny budżet to więk-
sze pieniądze dla instytucji 
i  organizacji pozarządowych. 
Wydatki inwestycyjne to 36 
milionów złotych z czego duża 
część to pieniądze zewnętrz-
ne. W przyszłym roku zmniej-
szymy dług miasta. Budżet na 
2025 przyniesie wiele dobrych 
rozwiązań, dlatego głosujemy 
za przyjęciem uchwały budże-
towej – wyjaśniał Paweł Mar-
kiewicz, przewodniczący klubu 
Porozumienie dla Kutna.  
Jeden radny Koalicji Obywa-

telskiej wstrzymał się od głosu, 
drugi z  radnych KO głosował 
przeciw. •

Ponad 36 mln złotych na inwestycje w 2025Ponad 36 mln złotych na inwestycje w 2025
 RADNI UCHWALILI BUDŻET KUTNA 
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Cenione w  regionie Aka-
demickie Liceum Ogólno-
kształcące im. prof. Zbi-
gniewa Religi w  Kutnie 
przestanie istnieć po wa-
kacjach. Decyzja o  likwida-
cji placówki wywołała falę 
emocji i  niepokoju wśród 
rodziców, którzy teraz szu-
kają alternatyw dla swoich 
dzieci. Fundacja Rodziny 
Wośko wydała oświadcze-
nie, w  którym tłumaczy 
swoją decyzję kwestiami fi-
nansowymi oraz problema-
mi demograficznymi.

O  decyzji związanej z  likwi-
dacją Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego poinfor-
mowali nas Czytelnicy.
– Podczas spotkania z  rodzi-

cami i  nauczycielami właści-
ciel Polfarmexu przekazał że 
Akademickie Liceum Ogól-
nokształcące przestaje istnieć 
w  wakacje tego roku, zrozpa-
czeni rodzice muszą szukać 
szkół dla dzieci, co nie jest takie 
proste, bo szkoła była bardzo 
wysoko sklasyfikowana w  ran-
kingach. Poza tym nauczyciele 
zostaną bez pracy – napisał do 
nas jeden z Czytelników.
O sprawę natychmiast zapyta-

liśmy w  Akademickim Liceum 
Ogólnokształcącym z  Oddzia-
łami Dwujęzycznymi w Kutnie.

– Uprzejmie informuję, iż 
w  dniu 14 stycznia 2025 roku 
organ prowadzący szkołę, Fun-
dacja Rodziny Wośko, poin-
formował pracowników szkoły 
i rodziców uczniów o zamiarze 
likwidacji szkoły z  dniem za-
kończenia roku szkolnego, tj. 31 
sierpnia 2025 roku – poinfor-
mowała Panoramę Anna Pie-
trzak, dyrektor ALO.
Jak dodają rodzice, jedna z kut-

nowskich placówek oświato-
wych miała zaproponować 
przejęcie wszystkich klas od 
września oraz zatrudnienie na-
uczycieli, tak aby dalej prowa-
dzili klasy do matury.
W  piątek (17 stycznia), mię-

dzy innymi po naszych publi-
kacjach, Fundacja Rodziny 
Wośko wydała oświadczenie 
ws. Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego z  Oddzia-
łami Dwujęzycznymi im. prof. 
Zbigniewa Religi w Kutnie.

Poniżej pełna treść 
oświadczenia:

„Odnosząc się do informacji 
funkcjonujących w  przestrzeni 
publicznej, które mają bezpo-
średni związek ze spotkaniem 
przedstawicieli Fundacji Rodzi-
ny Wośko oraz społecznością 
Akademickiego Liceum Ogól-
nokształcącego z  Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. prof. Zbi-

gniewa Religi w  Kutnie (ALO) 
informujemy, że placówka bę-
dzie funkcjonować w  niezmie-
nionej formule do końca obec-

nego roku szkolnego.
Od momentu powstania ALO 

do końca 2024 roku Fundacja 
Rodziny Wośko przeznaczyła 
w  różnej formie łącznie ponad 
14 milionów złotych na zapew-
nienie uczniom wyjątkowych 
możliwości kształcenia. Dzięki 
temu szkoła w  krótkim czasie 
wyraźnie zaznaczyła swoją po-
zycję nie tylko w  rankingach, 
ale także na edukacyjnej mapie 

województwa łódzkiego.
Doskonale rozumiemy, że za-

istniała sytuacja w  natural-
ny sposób budzi wiele emocji 

wśród uczniów, ich najbliż-
szych oraz kadry pedagogicz-
nej. Przed podjęciem tej bardzo 
trudnej decyzji, wykonaliśmy 
wszelkie dostępne kroki, aby 
pozyskać źródła finansowania 
dla działań statutowych Fun-
dacji. Dotychczasowy model 
finansowania placówki przy 
jednoczesnym spadku liczby 
uczniów z  przyczyn demogra-
ficznych nie jest możliwy do 
kontynuacji.

Pragniemy podkreślić, że za-
kończenie działalności szkoły 
nie jest aktem natychmiasto-
wym. To proces, w trakcie któ-
rego z całą mocą skupiamy się 
na zapewnieniu obecnym ma-
turzystom warunków niezbęd-
nych do złożenia egzaminu 
dojrzałości, a  ich koleżankom 
i kolegom z młodszych roczni-
ków na pomocy w  poszukiwa-
niu alternatywy w postaci moż-
liwości dalszego kształcenia 
w pozostałych szkołach ponad-
podstawowych. Wszystkie te 
aspekty zostały przedstawione 
społeczności ALO podczas od-
bytego spotkania.
Wyrażamy chęć współpracy 

przy ewentualnej kontynuacji 
projektu edukacyjnego w innej 
formule, mając jednocześnie 
świadomość, że dla utrzymania 
obecnego standardu kształ-
cenia na poziomie prowadzo-
nego przez Fundację Liceum, 
konieczne jest pozyskanie 
dodatkowych donatorów lub 
wprowadzenie innych zasad 
finansowania nauki. Jesteśmy 
otwarci na współpracę z przed-
stawicielami samorządu oraz 
innymi osobami i podmiotami 
zainteresowanymi rozwojem 
edukacji w naszym regionie”.
Do sprawy jeszcze powrócimy. •

Kutnowskie liceum do likwidacji! Jest oświadczenie

Decyzja o likwidacji placówki 
wywołała falę emocji i niepokoju 

wśród rodziców, uczniów i nauczycieli.
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Kościół Świętego Waw-
rzyńca w  Kutnie odzy-
skuje dawny blask dzięki 
wsparciu Urzędu Marszał-
kowskiego. Samorząd wo-
jewództwa na prace kon-
serwatorskie i renowacyjne 
w kutnowskiej świątyni do 
tej pory przekazał ponad 
416 tysięcy złotych.

Kościół w Mileszkach, Kaplica 
Scheiblera w Łodzi, Pałac Herb-
sta czy Parowozowna w Skier-
niewicach. To tylko niektóre 
zabytki, poza kutnowskim 
kościołem, które odzyskują 
dawny blask dzięki wsparciu 
Urzędu Marszałkowskiego. 
W ubiegłym roku na program 
„Łódzkie ratuje zabytki” prze-
znaczono rekordową kwotę 13 

mln zł. Dzięki dotacjom z bu-
dżetu województwa łódzkiego 
odnowione zostały 94 zabyt-
kowe obiekty na terenie Łódz-
kiego. 
Jednym z  przykładów za-

bytków remontowanych przy 
wsparciu programu jest kościół 
Świętego Wawrzyńca w  Kut-
nie. To jeden z  najważniej-
szych zabytków w tym mieście, 
mający ogromne znaczenie 
zarówno religijne, jak i  histo-
ryczne. Jego historia sięga koń-
ca wieku XIX, a  architektura 
oraz wnętrze odzwierciedlają 
zmiany zachodzące w  sztuce 
i kulturze przez wieki. To trzeci 
kościół, który stoi na tym miej-
scu od 1301 roku. Dzięki dota-
cji z  Urzędu Marszałkowskie-

go Województwa Łódzkiego 
przeprowadzone zostały prace 
konserwatorskie kamiennej 
posadzki i zabytkowych scho-
dów wejściowych do kościoła. 
– Przez dobrze ponad wiek, 

schody, które są wykonane 
z  potężnych kamieni, zaczęły 
się rozsuwać i pękać. Stało się 
to nie tylko nieestetyczne, ale 
też niebezpieczne. Elementy 
schodów w części zostały wy-
mienione i ułożone na nowo – 
mówi ksiądz Jerzy Swędrow-
ski, proboszcz parafii świętego 
Wawrzyńca w Kutnie.
Samorząd województwa na 

prace konserwatorskie i  reno-
wacyjne w kutnowskiej świąty-
ni do tej pory przekazał ponad 
416 tysięcy złotych. •

Wojewódzkie wsparcie dla Wojewódzkie wsparcie dla 
remontu kościoła Św. Wawrzyńcaremontu kościoła Św. Wawrzyńca

Prezydent Kutna Mariusz Si-
kora zaprasza mieszkańców 
do wyjątkowych konsultacji 
społecznych. W ramach Kut-
nowskiego Budżetu Obywa-
telskiego pn. „Kutnowskie 
Lwiątka – mini figurki na 
terenie miasta” mieszkań-
cy będą mogli wybrać pięć 
propozycji uroczych rzeźb 
lwiątek, które mają pojawić 
się w przestrzeni miejskiej 
w tym roku.

Konsultacje odbędą się 
w dniach 3–16 lutego 2025 roku 
w formie ankiety internetowej, 
dostępnej na platformie www.
kutno.wdialogu.pl/konsul-
tacje. Każdy mieszkaniec bę-
dzie miał szansę wskazać swo-
je ulubione projekty spośród 
poniższych propozycji:
– Lwiątko Czytelnik (w okula-

rach, z książką w ręku) – loka-
lizacja przy Bibliotece w Parku 
Traugutta,
– Lwiątko Królowa Róż (w su-

kience, z wiankiem na głowie, 
w otoczeniu róż) – lokalizacja 
Park Traugutta, przy KDK lub 
przy napisie „I LOVE KUTNO”,
– Lwiątko Muzyk (elegancko 

ubrane – z cylindrem, z sakso-

fonem) – lokalizacja przy szko-
le muzycznej w Parku Wiosny 
Ludów,
– Lwiątko Kolejarz (w unifor-

mie, z gwizdkiem, dający sy-
gnał odjazdu pociągu) – lokali-
zacja przy dworcu PKP,
– Lwiątko Twórca Ludowy 

(rzeźbiarz kutnowski) – loka-
lizacja na schodach Muzeum 
Regionalnego – ul. Witosa
– Lwiątko Rowerzysta – lo-

kalizacja ścieżka rowerowa na 
„Zielonej Osi”,
– Lwiątko Baseballista – loka-

lizacja przy Małej Lidze Base-
ballowej.
Autorem zwycięskiego pro-

jektu Kutnowskiego Budżetu 
Obywatelskiego jest Leszek 
Szary. •

W Kutnie pojawią się lwiątka
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Na ostatniej sesji Rady Gminy Opo-
rów został przyjęty jednogłośnie 
budżet na rok 2025. Jak komentuje 
wójt Robert Pawlikowski, jeszcze 
kilka lat temu taki budżet byłby 
marzeniem.

Jak podkreśla Robert Pawlikowski, 
wójt gminy Oporów, jest kolejnym 
prorozwojowym budżetem, a  jedno-
cześnie nadwyżkowym bez zaciągnię-
cia kredytów, jak również bez pod-
niesienia większości opłat, takich jak: 
opłata za odpady, za wodę oraz bez 
podnoszenia podatku rolnego.Kilka 
liczb zasługuje na wyjątkowe podkre-
ślenie. Dochody na rok 2025 mają wy-
nosić 26.450.000,00 zł., w tym wydat-
ki 26.391.393,24 zł , co daje nadwyżkę 
w  kwocie 58.606,76 zł. Wydatki bie-

żące stanowią kwotę 12.176.176,17 
zł. Natomiast wydatki na inwestycje 
mają wynosić 14.215.217,07 zł i będą 
stanowić blisko 54% budżetu.
W  budżecie na 2025 rok zaplano-

wano realizację 11 inwestycji, które 
mają przyczynić się do dalszego roz-
woju gminy i  poprawy jakości życia 
jej mieszkańców.
Wójt Gminy Oporów Robert Pawli-

kowski nie kryje zadowolenia z osią-
gnięć.
– Jeszcze kilka lat temu taki budżet 

byłby marzeniem. Dziś staje się rze-
czywistością dzięki ciężkiej pracy 
i  konsekwentnemu pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych – podkreśla 
wójt Pawlikowski. •

W gminie OporówW gminie Oporów
„budżet jak z marzeń”„budżet jak z marzeń”
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W obliczu tragedii, która wy-
darzyła się w Wigilię przy uli-
cy Piwnej w  Kutnie, służby 
ratunkowe ponawiają apel do 
mieszkańców o instalowanie 
w swoich mieszkaniach czu-
jek tlenku węgla. W  wyniku 
zaczadzenia śmierć poniosło 
dwóch chłopców w  wieku 
9 i 12 lat, a trzy osoby, w tym 
niemowlę, zostały zabrane do 
szpitali.

Wigilijny wieczór, który dla 
wielu rodzin jest czasem ra-
dości i  wspólnych spotkań, 
tym razem przyniósł niewy-
obrażalną tragedię dla miesz-
kańców Kutna. Około godzi-

ny 18:00 dyżurny Komendy 
Powiatowej Policji w  Kutnie 
otrzymał zgłoszenie od za-
niepokojonych bliskich, że nie 
mają kontaktu z rodziną i mo-
gło wydarzyć się coś złego.
Strażacy z  Państwowej Stra-

ży Pożarnej w  Kutnie siło-
wo weszli do mieszkania. 
W  mieszkaniu znaleziono 
nieprzytomną pięcioosobową 
rodzinę: 45-letniego mężczy-
znę i  42-letnią kobietę oraz 
ich troje dzieci w  wieku 12 
lat, 9 lat i niemowlę. Pomimo 
natychmiastowej reanimacji 
dwóch chłopców w  wieku 12 
i 9 lat nie udało się uratować. 
Rodzice oraz niemowlę zostali 

przetransportowani do szpitali 
w Kutnie, Łodzi i Warszawie.
Akcja ratunkowa była za-

krojona na szeroką skalę. Na 
miejscu pracowały trzy zespo-
ły ratownictwa medycznego 
oraz trzy śmigłowce Lotni-
czego Pogotowia Ratunkowe-
go z  Płocka, Łodzi i  Warsza-
wy. W  akcję zaangażowanych 
było sześć zastępów straży 
pożarnej z Kutna, Komadzyna 
i  Leszczynka, a  także policja. 
Policjanci pod nadzorem pro-
kuratora prowadzą czynności, 
by ustalić dokładne przyczyny 
tragedii.
Komenda Powiatowa Poli-

cji w  Kutnie oraz Państwowa 
Straż Pożarna po tej trage-
dii zwracają się z  apelem do 
mieszkańców o  instalowanie 
w  swoich mieszkaniach czu-
jek czadu, dymu i  gazu, które 
mogą uratować życie. 
Tlenek węgla, zwany „cichym 

zabójcą” jest bezwonnym, 
bezbarwnym i  pozbawionym 
smaku gazem, którego nie da 
się wykryć zmysłami. 
– W  trosce o  własne bezpie-

czeństwo, warto rozważyć 
zamontowanie w  domu czujki 
tlenku węgla. Niebezpieczeń-
stwo zaczadzenia związane 
jest głównie z  tym, że tlenek 

węgla jest gazem niewyczu-
walnym zmysłami człowieka 
(bezwonny, bezbarwny i  po-
zbawiony smaku). Pomimo, że 
czujki czadu nie zapobiegają 
jego powstaniu, mogą jednak 
skutecznie zaalarmować loka-
torów mieszkania, w  którym 
wydziela się ten niebezpieczny 
gaz. Koszt zamontowania ta-
kich urządzeń jest niewspół-
miernie niski do korzyści, jakie 
daje ich zastosowanie (łącznie 
z  uratowaniem najwyższej 
wartości, jaką jest nasze życie) 
– apelują wspólnie Katarzyna 
Wasiak z  kutnowskiej policji 
i Anna Szczepańska ze straży 
pożarnej. •

Ważny apel służb po wigilijnej tragedii w KutnieWażny apel służb po wigilijnej tragedii w Kutnie
 CZUJKA MOŻE URATOWAĆ ŻYCIE 

Wigilijny wieczór, który dla wielu rodzin 
jest czasem radości i wspólnych spotkań, 
tym razem przyniósł niewyobrażalną 
tragedię dla mieszkańców Kutna.
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W zeszłym tygodniu w Kut-
nie nastąpiło uroczyste 
otwarcie wspólnego biura 
europosła Dariusza Jońskie-
go i  posłów Cezarego Tom-
czyka i Krzysztofa Habury.

Biuro mieści się przy ulicy 
Barlickiego 61 w Kutnie. W jego 
oficjalnym otwarciu politykom 
towarzyszyli m.in. parlamen-
tarzyści i samorządowcy regio-
nu łódzkiego, działacze koalicji 
oraz sympatycy. 
– W zeszłym tygodniu w Zie-

lonej Górze, a  dziś w  Kutnie! 
Otworzyliśmy tutaj z Cezarym 
Tomczykiem i  Krzysztofem 
Haburą kolejne biuro, w  któ-
rym czekamy na Was! Kutno 
też wspiera Rafała Trzaskow-
skiego w  walce o  zwycięstwo! 
— napisał w mediach społecz-
nościowych europoseł Dariusz 
Joński.
Zamieścił też wspólną foto-

grafię z  posłem Krzysztofem 
Haburą oraz kutnowskimi 

działaczami i  sympatykami 
Platformy Obywatelskiej i Ko-
alicji Obywatelskiej.
W  jakim celu politycy otwo-

rzyli biuro w Kutnie?
„Biuro poselskie to miej-

sce, w  którym posłowie mogą 
udzielać pomocy swoim wy-
borcom i realizować swoje obo-
wiązki związane z pracą w par-
lamencie. Jest to ważne miejsce 
dla każdej wspólnoty, ponie-
waż pozwala na bezpośrednie 
połączenie z wybranym przed-
stawicielem i  umożliwia skła-
danie wniosków i  skarg oraz 
uzyskiwanie informacji na 
temat pracy poselskiej. Biuro 
poselskie jest jednym z narzę-
dzi, jakie posłowie na Sejm RP 
i  do Parlamentu Europejskie-
go mają do dyspozycji w  celu 
pełnienia swoich obowiązków 
związanych z  mandatem” — 
tłumaczy Magdalena Wer-
stak, dyrektor biura poselskie-
go Krzysztofa Habury. •
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Kampania przed majowymi 
wyborami prezydenckimi 
nabiera tempa. W  zeszłym 
tygodniu Kutno odwiedził 
Adrian Zandberg, kandydat 
Partii Razem, a  już jutro (23 
stycznia) na Placu Wolności 
mieszkańcy miasta będą mo-
gli spotkać lidera Konfedera-
cji, Sławomira Mentzena.

Adrian Zandberg podczas 
wizyty w  Kutnie, w  towa-
rzystwie posłanki Pauliny 
Matysiak, poruszał kwestie 
transportu publicznego i  bu-
downictwa społecznego. Na 
konferencji prasowej, która 
odbyła się przed dworcem ko-
lejowym, podkreślił koniecz-
ność inwestowania w  lokalny 
transport, nie tylko pomiędzy 
wielkimi miastami. Skrytyko-
wał brak kolei dużych prędko-
ści i zaniedbania rządów w tej 
sprawie. Zwrócił uwagę, że in-

westycje w transport publiczny 
i usługi społeczne są kluczowe 
dla budowania spójnej Polski.
Paulina Matysiak omówiła 

problemy związane z linią ko-
lejową nr 16 między Kutnem 
a  Zgierzem, postulując budo-
wę drugiego toru dla skróce-
nia czasu przejazdu. Zandberg 
dodatkowo mocno skrytyko-
wał brak działań w  zakresie 
budownictwa społecznego, 
zarzucając kolejnym rządom 
zaniedbania i uleganie intere-
som deweloperów.
Tymczasem w  czwartek do 

Kutna przyjedzie Sławomir 
Mentzen, który od września 
odwiedza miasta w  ramach 
swojej kampanii. Na spotkaniu 
z  mieszkańcami przedstawi 
swoją wizję Polski jako "kraju 
silnego, bogatego, z rozwinię-
tą gospodarką, prostym syste-

mem podatkowym i  wysokim 
poziomem wolności słowa". 
Mentzen w swoich wypowie-
dziach przekonuje, że należy 
odrzucić polityczne marionet-
ki, które nie dbają o polskie in-
teresy i rozpocząć budowę kra-
ju zgodnego z  oczekiwaniami 
jego obywateli.
Spotkanie ze Sławomirem 

Mentzenem odbędzie się 23 
stycznia o  godzinie 18:00 
na Placu Wolności, gdzie 
lider Konfederacji omówi 
swoje plany na prezydenturę, 
w  tym propozycje gospodar-
cze i  wizję przyszłości Polski. 
Towarzyszyć mu będzie poseł 
Grzegorz Płaczek.
Przypomnijmy, wybory pre-

zydenckie odbędą się 18 maja 
2025. Ewentualna druga 
tura została zaplanowana na 
1 czerwca 2025 roku. •

Politycy KO otworzyli Politycy KO otworzyli 
swoje biuro w Kutnieswoje biuro w Kutnie

W Kutnie pojawił się już Adrian 
Zandberg (Razem), jutro przyjedzie 
Sławomir Mentzen (Konfederacja).

Kutno na szlaku Kutno na szlaku 
kampanii prezydenckiejkampanii prezydenckiej
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Miniony rok obfitował 
w  wyzwania dla służb ra-
tunkowych i  porządko-
wych w  powiecie kut-
nowskim. Straż pożarna 
oraz policja opublikowa-
ły swoje roczne raporty, 
ukazując skalę działań 
i problemy, z jakimi przyszło 
im się mierzyć.

Straż pożarna: więcej 
interwencji, mniej pożarów
W 2024 roku jednostki ochro-

ny przeciwpożarowej interwe-
niowały aż 1080 razy, co ozna-
cza wzrost o 16,4% względem 

roku 2023. Choć liczba po-
żarów spadła – odnotowano 
ich 253 (o  20 mniej niż rok 
wcześniej) – wzrosła liczba 
tzw. miejscowych zagrożeń. 
Zdarzenia takie jak wypad-
ki drogowe, skutki burz czy 
inne incydenty stanowiły 61% 
wszystkich interwencji.
Strażacy coraz częściej mu-

sieli również reagować na fał-
szywe alarmy. W  2024 roku 
odnotowano ich 164, czyli 
o  39% więcej niż w  roku po-
przednim.
Najwięcej pracy strażacy mie-

li w mieście Kutno (398 inter-

wencji) i  gminie Żychlin (138 
interwencji). Niestety, mimo 
intensywnej pracy służb, zda-
rzenia te przyniosły 35 ofiar 
śmiertelnych oraz 148 osób 
rannych.

Policja: bezpieczeństwo 
na drogach priorytetem

Policjanci również mieli peł-
ne ręce pracy. Na drogach po-
wiatu kutnowskiego doszło 
w  2024 roku do 998 zdarzeń 
drogowych, w wyniku których 
zginęło 7 osób, a  143 zostały 
ranne. Funkcjonariusze prze-
prowadzili blisko 19 tysięcy 
kontroli drogowych, wysta-

wiając ponad 13 tysięcy man-
datów i  zastosowując inne 
środki prawne.
Szczególną uwagę zwróco-

no na problem przekraczania 
prędkości. Ponad 7 tysięcy 
kierowców zostało ukaranych 
za to wykroczenie, a 139 z nich 
straciło prawo jazdy za jazdę 
z  prędkością ponad 50 km/h 
w obszarze zabudowanym.
Niepokojąca pozostaje licz-

ba kierowców prowadzących 
pod wpływem alkoholu – po-
licjanci ujawnili aż 271 takich 
przypadków. Dodatkowo, 27 
osób kierowało pojazdami pod 

wpływem środków odurzają-
cych. Niechronieni uczestni-
cy ruchu drogowego również 
nie pozostają bez winy. Policja 
odnotowała 246 wykroczeń 
pieszych, głównie związanych 
z  przechodzeniem w  miej-
scach niedozwolonych i  bra-
kiem elementów odblasko-
wych.
– Apelujemy do wszystkich 

użytkowników dróg o  roz-
wagę i  przestrzeganie prze-
pisów. Chcemy, aby rok 2025 
był bezpieczniejszy dla każ-
dego – podkreśla asp. Daria 
Olczyk z  Komendy Powiato-
wej Policji w Kutnie. •

Straż pożarna i policja w akcji – co przyniósł 2024 rok?Straż pożarna i policja w akcji – co przyniósł 2024 rok?

fo
t. 

P
an

or
am

aK
u

tn
a.

p
l, 

K
P

 P
SP

 w
 K

u
tn

ie
Środowisko policyjne z Kutna i oko-
lic pogrążyło się w  żałobie po na-
głej śmierci aspiranta sztabowego 
Kacpra Winklera. Jego tragiczne 
odejście w  wieku zaledwie 42 lat 
to niepowetowana strata dla rodzi-
ny, przyjaciół, kolegów z pracy oraz 
wszystkich, którzy mieli okazję po-
znać jego oddanie i profesjonalizm.

Kacper Winkler zginął w wypadku sa-
mochodowym w Bzówkach pod koniec 
grudnia zeszłego roku. Swoją służbę 
w  policji rozpoczął w  grudniu 2004 
roku. Początkowo pracował w Komen-
dzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi jako 
funkcjonariusz Oddziału Prewencji. 
Od 2009 roku był związany z Komendą 
Powiatową Policji w Kutnie, gdzie z pa-

sją i  zaangażowaniem pełnił funkcję 
Przewodnika Psa Służbowego w  Wy-
dziale Prewencji.
Był człowiekiem o  wielkim sercu – 

otwartym na potrzeby innych, zawsze 
gotowym nieść pomoc. Jego koledzy 
i  przełożeni wspominają go jako oso-
bę niezwykle życzliwą i oddaną swojej 
pracy, która w  każdej sytuacji mogła 
być wzorem do naśladowania.
Śmierć Kacpra Winklera pozostawi-

ła pustkę w sercach tych, którzy mieli 
przyjemność współpracować z nim lub 
spotkać go na swojej drodze. Jego po-
stawa, życzliwość i uśmiech na zawsze 
pozostaną w naszej pamięci.
Cześć Jego Pamięci! •

Policjanci pożegnali kolegęPolicjanci pożegnali kolegę
„Zawsze przyjazny i pomocny”„Zawsze przyjazny i pomocny”
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Marysia Kołodziejska, trzylet-
nia dziewczynka z  powiatu 
kutnowskiego, od urodzenia 
zmaga się z ciężką wadą ser-
ca – dużym ubytkiem między-
komorowym. Jej życie to nie-
ustająca walka, której stawką 
jest każda kolejna chwila. 
Dziś rodzice Marysi apelują 
o pomoc – operacja w Gene-
wie, będąca jedyną szansą na 
ratunek, kosztuje niemal dwa 
miliony złotych.

„Myśleliśmy, że stracimy 
Marysię na zawsze”

Marysia przyszła na świat 
z  wadą serca, która wymagała 
interwencji chirurgicznych już 
w  pierwszych dniach jej ży-
cia. Pierwszą operację przeszła 
w  14. dniu od urodzenia, a  jej 
celem była korekta łuku aortal-
nego. Niestety, kolejne miesiące 
przyniosły jeszcze więcej wy-
zwań.
– Były już momenty, gdy my-

śleliśmy, że stracimy Marysię 
na zawsze… – wspominają ro-
dzice Marysi.
Gdy Marysia miała zaledwie 

siedem miesięcy, konieczna 
była kolejna operacja. Niestety, 
komplikacje zmusiły lekarzy 
do wycofania zmian. W efekcie 

dziewczynka spędziła ponad 
100 dni na oddziale intensyw-
nej terapii, z  czego większość 
w śpiączce.

„Jest żywą, wesołą 
dziewczynką”

W  czerwcu Marysia skończy-
ła 3 latka. Jednak życie dziew-
czynki wciąż jest pełne trud-
ności. Jej życie nie jest proste 
i  dalej ma założoną rurkę tra-
cheostomijną.
„Musimy dbać o  nią każde-

go dnia. Ale nauczyła się żyć 
ze swoimi problemami, nie 
zna przecież innego życia. Jest 

żywą, wesołą dziewczynką, 
z  której jako rodzice jesteśmy 
dumni” – dodają rodzice dziew-
czynki.

Nadzieja w Genewie
Konsultacje z  lekarzami 

w  Polsce nie przyniosły ocze-
kiwanych rezultatów. Rodzice 
szukali pomocy za granicą i tra-
fili na specjalistów z  Genewy. 
Tamtejsi lekarze zaproponowali 
operację, która może uratować 
życie Marysi. Rodzice są pełni 
nadziei, wierząc, że ich córka 
trafiła w najlepsze ręce.
Jednak cena operacji jest 

ogromna – prawie dwa miliony 
złotych. Taka kwota przekracza 
możliwości finansowe rodziny. 
Dlatego rodzice zdecydowali się 
założyć zbiórkę.

Trwa walka z czasem
Ostatnio na platformie siepo-

maga.pl rodzice Marysi przeka-
zali złe wiadomości.
„Nie mamy dobrych wieści. 

Marysia złapała poważną in-
fekcję, która zagraża jej życiu. 
Ma trudności z  oddychaniem. 
Proszę, pomóżcie nam w  tych 
trudnych chwilach! Jeszcze tak 
dużo zostało do zebrania” – za-
apelowali bliscy dziewczynki.
Termin operacji został wyzna-

czony na połowę lutego, ale na 
pokrycie kosztów wciąż brakuje 
środków.
„Proszę, pomóżcie. Wesprzyj-

cie nas, jeśli możecie. Każda 
złotówka to szansa dla naszej 
córeczki na życie! Dziękujemy, 
że jesteście z nami, że walczy-
cie o  naszą Marysię. Ona jest 
jeszcze taka malutka. Całe życie 
przed nią!” – dodają rodzice.
Pomóżmy Marysi wygrać wal-

kę o jej przyszłość! • www.siepomaga.pl/marysia-kolodziejska

Zeskanuj kod 
aparatem w telefonie:

Marysia walczy o życie. Pilnie potrzebna pomoc!

Termin operacji został wyznaczony 
na połowę lutego, ale na pokrycie 

kosztów wciąż brakuje środków.
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Skrzyżowanie ulic Północnej 
i Kasztanowej w Kutnie od lat 
budzi obawy mieszkańców 
z  powodu częstych kolizji 
i  wypadków. Mimo wprowa-
dzania różnych rozwiązań, 
bezpieczeństwo w tym miej-
scu nie uległo poprawie. 
Miasto przychyliło się do 
apeli radnych o  budowę sy-
gnalizacji świetlnej i  w  przy-
szłości można spodziewać 
się modernizacji tego newral-
gicznego miejsca.

W  ostatnim czasie pismo do 
władz miasta w sprawie feral-
nego skrzyżowaniu skierowa-
li radni Robert Małachowski 
i Łukasz Walczak.
– Na skrzyżowaniu ulic Pół-

nocnej i  Kasztanowej corocz-
nie dochodzi do kilku zdarzeń 
drogowych. Czasami są to 
niegroźne kolizje, a  czasami 
poważne wypadki. Od wielu 
lat mieszkańcy, radni, a także 
przedstawiciele policji zwra-
cają uwagę na konieczność 
poprawy bezpieczeństwa na 
przedmiotowym skrzyżo-
waniu. Co jakiś czas zarząd-
ca drogi wprowadzał nowe 
elementy organizacji ruchu 
w tym miejscu (oznakowanie, 
lustra, pasy akustyczne), ale 
ostatecznie nie poskutkowało 
to zwiększeniem bezpieczeń-
stwa ruchu – uważają radni 
Robert Małachowski i  Łu-
kasz Walczak, którzy napisali 
pismo do prezydenta Kutna.

Jak dodają, „z  tego względu 
należy podjąć działania inwe-
stycyjne prowadzące do prze-
budowy skrzyżowania lub bu-
dowy sygnalizacji świetlnej”.
– Ze względu na wąskie 

pasy drogowe ulic Północnej 
i  Kasztanowej, zmiana geo-
metrii skrzyżowania w postaci 
budowy wysp lub przebudowa 
na rondo byłaby kosztowna, 
trudna do zrealizowania i tym 
samym nie byłaby ekonomicz-
nie efektywna. Rozsądnym 
rozwiązaniem jest budowa 
sygnalizacji świetlnej w  tym 
miejscu i  właśnie o  to postu-
lujemy – dodają.
Proszą także o  pozostawie-

nie przejść dla pieszych przez 
wszystkie wloty skrzyżowa-

nia, a  także o  wyznaczenie 
przejazdów dla rowerzystów 
na północnym i  wschodnim 
wlocie wraz z  budową krót-
kich fragmentów dróg dla ro-
werów.
– Wymienione kwestie spra-

wią, że tory ruchu piesze-
go pozostaną funkcjonalne, 
a jednocześnie będzie w przy-
szłości możliwa rozbudowa 
sieci infrastruktury rowerowej 
w  tej części miasta bez kosz-
townej ingerencji w  skrzyżo-
wanie i  sygnalizację świetlną 
– argumentują radni.
Do sprawy odniósł się Jacek 

Boczkaja, zastępca prezy-
denta Kutna. Wiele wskazuje 
na to, że wkrótce może dojść 
do znaczącej zmiany w  obrę-

bie skrzyżowania Północnej 
i Kasztanowej.
– Miasto podjęło decyzję 

o  przygotowaniu projektu 
sygnalizacji świetlnej wraz 
z  wyznaczeniem przejazdów 
dla rowerzystów na przedmio-
towym terenie. Po akceptacji 
projektu podejmiemy decyzję 
o  wyznaczeniu terminu mo-
dernizacji skrzyżowania ulic 
Północnej i  Kasztanowej – 
informuje Jacek Boczkaja, za-
stępca prezydenta Kutna.
Wcześniej w  sprawie sygna-

lizacji na skrzyżowaniu Kasz-
tanowej i  Północnej interwe-
niował także radny Robert 
Stępniewski. •

Będzie bezpieczniej na skrzyżowaniu?Będzie bezpieczniej na skrzyżowaniu?
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W tym miejscu miałaby powstać 
sygnalizacja świetlna.

 CZĘSTO DOCHODZI TU DO WYPADKÓW 

Kutnowscy policjanci otrzy-
mali dwa nowe radiowozy 
marki Kia. Ich zakup został 
sfinansowany ze środków 
Policji oraz dzięki wsparciu 
lokalnych samorządów. Po-
jazdy trafiły do Wydziału 
Prewencji tutejszej jednost-
ki. Nowoczesny sprzęt trans-
portowy znacząco usprawni 
realizację ustawowych za-
dań Policji, zwiększając mo-
bilność i  efektywność dzia-
łań funkcjonariuszy.

W  piątek, 10 stycznia 2025 
roku, na terenie podległym 
Komendzie Wojewódzkiej Po-
licji w  Łodzi, przy ulicy Sto-
kowskiej odbyło się oficjalne 

przekazanie 47 nowych radio-
wozów, w którym wzięli udział 
Komendant Wojewódzki Po-
licji w  Łodzi inspektor Arka-
diusz Sylwestrzak, I  Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego 
Policji W Łodzi inspektor Jaro-
sław Rybka, Naczelnik Wydzia-
łu Transportu podinspektor 
Jacek Piaseczny. Z rąk Komen-
danta Wojewódzkiego Policji 
w Łodzi kluczyki do dwóch no-
wych radiowozów Kia Sportage 
oraz Ceed odbierał Komendant 
Powiatowy Policji w Kutnie mł. 
insp. Wojciech Świercz.
Dzięki wsparciu samorządów 

zakupiono 14 radiowozów 
oznakowanych marki Suzuki, 
Kia oraz 7 radiowozów nie-

oznakowanych marki Hyundai 
oraz SSANG YONG Torres. Po-
zyskano również dzięki wspar-
ciu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej w Łodzi 26 nie-
oznakowanych radiowozów 
elektrycznych marki Peugeot 
e–Rifter. Są to pojazdy typu 
combivan, które trafią do tech-
ników kryminalistyki.
– Pozyskane pojazdy przyczy-

nią się wydatnie do zwiększe-
nia bezpieczeństwa w naszym 
województwie i  pozwolą na 
lepsze wykonywanie zadań 
służbowych przez policjantów 
– komentuje mł. asp. Daria 
Olczyk z Komendy Powiatowej 
Policji w Kutnie. •

Nowoczesne radiowozyNowoczesne radiowozy
dla kutnowskich policjantówdla kutnowskich policjantów

W  siedzibie Komendy Po-
wiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w  Kutnie odby-
ło się uroczyste podpisanie 
umowy z  wykonawcą robót 
budowlanych w  ramach za-
dania pod nazwą „Moderni-
zacja Komendy Powiatowej 
PSP w Kutnie”.

W  ramach planowanej in-
westycji przewidziana jest 
przebudowa i  remont budyn-
ku Komendy Powiatowej PSP 
w Kutnie wraz z zagospodaro-
waniem terenu przy ul. 1 Maja 7.
Uroczystego podpisania umo-

wy dokonał Komendant Po-
wiatowy PSP w  Kutnie bryg. 
Dariusz Lusa oraz Robert Kacz-

marek właściciel firmy P.H.U. 
ELVIS, która została wyłonio-
na w ramach przetargu na re-
alizację wyżej wymienionego 
zadania.
Zgodnie z  warunkami prze-

targu zakończenie robót bu-
dowlanych związanych z  re-
alizacją podpisanej umowy 
przewidziane jest na koniec 
maja 2025 roku.
Przedmiotowa inwestycja 

związana jest z  zapewnieniem 
bezpieczeństwa publicznego 
w  ramach przyznanych środ-
ków finansowych z „Programu 
modernizacja Policji, Straży 
Granicznej, Państwowej Stra-
ży Pożarnej i  Służby Ochrony 
Państwa w latach 2022–2025”. •

Strażacka komenda Strażacka komenda 
będzie zmodernizowanabędzie zmodernizowana
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Kutno, Skierniewice, Spy-
cimierz i Łódź to – jak podaje 
łódzki Urząd Marszałkow-
ski – najchętniej odwiedza-
ne miasta w  województwie 
łódzkim w  tym roku. Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Łódzkiego przeznaczył na tu-
rystykę ponad 3,5 mln zł. Or-
ganizowane były bezpłatne 
wycieczki po regionie, targi 
i wydarzenia plenerowe.

Kutno przyciągnęło turystów 
głównie Świętem Róży. To naj-
większa w  Polsce impreza o  te-
matyce różanej organizowana 
nieprzerwanie od przeszło 50 
lat. Towarzyszy jej Ogólnopol-
ska Wystawa Róż. Podczas świę-
ta można podziwiać aranżacje 
najlepszych florystów z  całe-
go kraju. Są Plenerowe Targi 
i  Kiermasz Różanych Różności, 
Jarmark Różany oraz koncerty. 

– Niewątpliwie sukces Kutna 
jako jednego z  najchętniej od-
wiedzanych miast w wojewódz-
twie łódzkim to zasługa naszej 
największej imprezy różanej 
– Święta Róży. Dzięki ścisłej 
współpracy z producentami róż 
oraz zaangażowaniu pracowni-
ków Kutnowskiego Domu Kultu-
ry, wydarzenie to zyskało status 
unikalnej marki w  skali kraju. 
Kutno – miasto róż rozkwita już 
od ponad 50 lat, nieodłącznie 
kojarząc się z tym wyjątkowym 
świętem – komentuje Mariusz 
Sikora, prezydent Kutna.
Włodarz Miasta Róż z satysfak-

cją podkreśla, że nasze miasto 
zyskało kolejny wyróżnik w po-
staci zrewitalizowanego Pałacu 
Saskiego w Kutnie.  W tym roku 
zdobył tytuł  Wydarzenia Histo-
rycznego Roku 2023 oraz „Tury-
stycznego Odkrycia Roku 2024” 
w konkursie na „Najlepszy Pro-

dukt Turystyczny Województwa 
Łódzkiego”. Kompleks muzealny 
stanowi połączenie historycz-
nego dziedzictwa z  nowocze-
snością, oferując atrakcje, które 
przyciągają turystów z  kraju 
i zagranicy.
– Kutno to także miejsce przy-

jazne rekreacji i  odpoczynko-
wi. Nasza Zielona Oś Miasta, 
łącząca parki, skwery i  tereny 
zielone, oferuje mieszkańcom 
i  turystom przestrzeń do spa-
cerów, aktywności na świeżym 
powietrzu i relaksu. To tu moż-
na odnaleźć spokój w otoczeniu 
natury, podziwiając uroki mia-
sta z  zupełnie innej perspekty-
wy. Serdecznie zapraszamy do 
Kutna – miasta róż, które cze-
ka z  otwartymi ramionami na 
wszystkich poszukujących pięk-
na, kultury i chwil wytchnienia 
– podsumowuje prezydent Kut-
na Mariusz Sikora. •

Powrót do klasyki, ale też 
śmiałe, oryginalne wybory 
– tak można podsumować 
imienne trendy w  Kutnie 
w  mijającym roku. Dane 
opublikowane przez Urząd 
Marszałkowski Wojewódz-
twa Łódzkiego rzucają 
światło na preferencje 
rodziców w  naszym mie-
ście. W  województwie nie 
zabrakło ekstrawaganc-
kich wyborów takich jak… 
Agamemnon czy Hamer.

W  Kutnie największym 
powodzeniem cieszyły się 
imiona klasyczne, które od 
pokoleń budzą sympatię ro-
dziców. Wśród chłopców do-
minowały takie imiona jak 
Ignacy, Nikodem, Aleksan-
der, Adam oraz Jakub. Z kolei 
wśród dziewczynek najczę-
ściej wybierano Laurę, Han-
nę, Polę, Annę i Lenę. Te wy-
bory pokazują, że kutnianie 
z  chęcią sięgają po ponad-
czasowe imiona, które niosą 

ze sobą elegancję i tradycję.
Nie brakowało jednak ro-

dziców, którzy postawili na 
mniej oczywiste imiona, 
dodając swoim dzieciom 
wyjątkowego charakteru. 
Wśród dziewczynek pojawiły 
się Rita, Sabina, Sara, Tere-
sa i  Wiktoria, które nadały 
młodym kutniankom uni-
kalny urok. Chłopcy z  kolei 
otrzymywali imiona takie 
jak Milan, Miłosz, Paweł, 
Ryszard czy Wincenty, któ-
re, choć rzadziej spotykane, 
mają swoje niepowtarzalne 
brzmienie i wyróżniają się na 
tle tradycyjnych wyborów.
Podczas gdy w  innych 

miastach województwa 
łódzkiego można było za-
uważyć wybory znacznie 
bardziej ekstrawaganckie, 
jak Agamemnon z Łodzi czy 
Hamer z Łowicza, Kutno po-
stawiło na równowagę mię-
dzy klasyką a subtelną orygi-
nalnością. •

Od Ignacego Od Ignacego 
po... Agamemnonapo... Agamemnona

Turyści chętnie odwiedzają KutnoTuryści chętnie odwiedzają Kutno
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Nowy rok w  powiecie kutnow-
skim rozpoczął się dramatycznie. 
Na początku stycznia w  Łanię-
tach doszło do poważnego poża-
ru budynku mieszkalnego, któ-
ry zakończył się śmiercią około 
60–letniego mężczyzny. W akcję 
ratunkową zaangażowano straż 
pożarną, pogotowie ratunkowe 
i śmigłowiec Lotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego.

Zgłoszenie o  pożarze budynku 
mieszkalnego, znajdującego się na 
terenie parku w Łaniętach, wpłynę-
ło do dyżurnego Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej 

w Kutnie 2 stycznia około godziny 
15:00. Na miejsce zdarzenia na-
tychmiast zadysponowano kilka 
zastępów straży pożarnej, w  tym 
jednostki z Kutna, Łaniąt oraz po-
bliskich miejscowości. W  akcję ra-
tunkową zaangażowane były także 
zespół ratownictwa medycznego 
oraz śmigłowiec Lotniczego Pogo-
towia Ratunkowego. 
Strażacy natychmiast przystąpili 

do akcji ratunkowej, która odby-
wała się w  trudnych warunkach 
i  silnym zadymieniu. Z  budynku 
ewakuowany został około 70–letni 
mężczyzna bez czynności życio-
wych. Pomimo natychmiastowej 

reanimacji, prowadzonej zarówno 
przez strażaków, jak i zespół ratow-
nictwa medycznego, życia mężczy-
zny nie udało się uratować. Lekarz 
z  Lotniczego Pogotowia Ratunko-
wego stwierdził jego zgon.
Jak powiedział Panoramie mł. kpt. 

Krzysztof Orłowski, oficer praso-
wy Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kutnie, duże 
zadymienie sprawiło, że osoby 
znajdujące się w budynku nie były 
w stanie same się ewakuować. Stra-
żakom udało się wyprowadzić kilka 
osób, które na szczęście nie odnio-
sły obrażeń. •

Tragiczny początek rokuTragiczny początek roku
 W POŻARZE ZGINĄŁ STARSZY MĘŻCZYZNA 
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Mimo natychmiastowej reanimacji, 
nie udało się uratować życia około 

70-letniego mężczyzny.

W akcji ratunkowej wzięło udział kilka 
zastępów straży pożarnej,  policja, 

pogotowie, a także śmigłowiec LPR.

Informacja o zamieszczeniu wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do oddania w dzierżawę.

Wójt Gminy Łanięta, zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) 
informuje o zamieszczeniu na okres 21 dni w siedzibie Urzędu Gminy Łanięta, 
Witoldów 6A, 99-306 Łanięta, na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Łanięta (www.bip.gminalanieta.pl) oraz na stronie 
internetowej Gminy Łanięta (www.gminalanieta.pl) wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do oddania w dzierżawę. Wykaz dotyczy  części nieruchomości 
położonych na terenie gminy Łanięta i będących własnością Gminy Łanięta 
o numerach ewidencyjnych:
    a) 206/7, obręb Łanięta;        b) 206/8, obręb Łanięta;     

OGŁOSZENIE

W Kutnie ruszył program kastracji i ste-
rylizacji psów i  kotów właścicielskich. 
Do urzędu miasta mogą zgłaszać się 
mieszkańcy Kutna, którzy chcieliby 
wykonać taki zabieg bezpłatnie korzy-
stając z miejskiego finansowania. Wa-
runkiem koniecznym jest posiadanie 
aktualnego szczepienia psa/kota prze-
ciwko wściekliźnie.

Przed złożeniem wniosku należy również 
ustalić właściwą wagę swojego pupila. To 
ważne bo podanie błędnej wagi we wnio-
sku spowoduje jego odrzucenie przez we-
terynarza.
Wydawanie wniosków rozpocznie się 

15 stycznia w pokoju 222 w godz. 9.00 – 

11.00, 11.30 – 14.00.  Liczba zabiegów wy-
konywanych w  ramach programu ogra-
niczona jest do osiągnięcia łącznej kwoty 
150 000 zł. Decyduje kolejność zgłoszeń. 
Więcej informacji pod numerem telefonu 
24 253 11 51. Zabiegi będzie można wyko-
nać we wszystkich przychodniach wete-
rynaryjnych na terenie miasta.
Szacunkowe koszty zabiegu sterylizacji 

lub kastracji wahają się od 250 do 800 zł.
Program kastracji i sterylizacji realizowa-

ny jest  w ramach projektu Kutnowskiego 
Budżetu Obywatelskiego pn. Kastracja 
i/lub Chipowanie zwierząt właściciel-
skich/innych - TRZY-Sterylobus Kutno 
dla zwierząt. •

Ruszył program  bezpłatnej kastracji 
i sterylizacji psów i kotów właścicielskich

W kutnowskim Sztabie WOŚP trwa-
ją przygotowania do 33. Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
18 stycznia 2025 roku w  Kutnow-
skim Domu Kultury w Kutnie odby-
ło się spotkanie z wolontariuszami, 
na którym nie zabrakło przedstawi-
cieli kutnowskiej policji.

18 stycznia 2024 roku w Kutnowskim 
Domu Kultury w  Kutnie, odbyło się 
spotkanie z wolontariuszami zorgani-
zowane przez kutnowski sztab WOŚP, 
którym przewodniczy Izabella Fili-
powicz–Stępniak. Według informacji 
przekazanych przez Panią Izabellę, 
w kutnowskim sztabie zarejestrowały 
się 270 osoby kwestujące.
Na spotkaniu nie zabrakło zapro-

szonego przedstawicieli z  Komendy 
Powiatowej Policji w Kutnie: mł. asp. 
Katarzyny Wasiak oraz aspiranta 
Karola Józefowicza, którzy prze-
kazali ważne informacje wolonta-
riuszom. Policjanci zaznaczyli, że 
najważniejsze jest własne bezpieczeń-
stwo wolontariuszy.
Policja przypomina wolontariuszom 

najważniejsze zasady bezpieczeń-

stwa:
– Prowadźcie zbiórkę pieniędzy w bez-
piecznych miejscach, przede wszyst-
kim dobrze oświetlonych, w  których 
występuje duże natężenie ruchu pie-
szych, oraz  objętych monitoringiem 
kamer, itp.
– Nie prowadźcie zbiórek w miejscach 
mało uczęszczanych, na źle oświe-
tlonych ulicach, miejscach, które na 
Waszym osiedlu uznawane są za nie-
bezpieczne.
– Unikajcie prowadzenia zbiórek pie-
niędzy samodzielnie. Starajcie się za-
pewnić sobie towarzystwo innych wo-
lontariuszy, a jeżeli to możliwe opiekę 
osób dorosłych. W grupie jest zawsze 
bezpieczniej!!!
– Szczególnie ważne jest, abyście wra-
cając do Waszego sztabu, po zakoń-
czeniu zbiórki pieniędzy, poruszali się 
w grupie, korzystajcie z pomocy Wa-
szych znajomych, bliskich.
– Nie czekajcie ze zbiórka pieniędzy, 
do momentu aż zapełni się cała pusz-
ka.
– W sytuacji zagrożenia, nie brońcie za 
wszelką cenę zebranych pieniędzy.  •

Policjanci spotkali się z wolontariuszamiPolicjanci spotkali się z wolontariuszami
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Starosta Kutnowski Daniel 
Kowalik i  Tomasz Walczew-
ski Członek Zarządu Powia-
tu Kutnowskiego podpisa-
li umowę na świadczenie 
usług w zakresie publiczne-
go transportu zbiorowego 
z przedstawicielem PKS Go-
stynin Sp. z o.o. oraz przed-
stawicielem PKS Łęczyca. 

Nie byłoby to możliwe gdyby 
nie podpisanie przez Powiat 
Kutnowski umowy z  Wojewo-
dą Łódzkim Nr 53/FRPA/2025 
z  dnia 30.12.20224r. o  dopła-
tę w  formie dofinansowania 

realizacji zadania własnego 
organizatora w  zakresie prze-
wozów autobusowych o  cha-
rakterze użyteczności publicz-
nej na kwotę 5 359 064,40 zł. 
Łączna planowa kwota zadania 
wynosi 7 972 687,93 zł.
W  kosztach transportu par-

tycypują również Gminy: Kut-
no, Strzelce, Żychlin, Łanięta, 
Oporów, Nowe Ostrowy, Kro-
śniewice, Dąbrowice łączna 
dotacja z Gmin to 2 553 181,63 
zł. Liczba linii komunikacyj-
nych w  2025 roku wynosi 24. 
Łączna planowana wielkość 

pracy eksploatacyjnej w  2025 
roku wynosi 1786354,8 wozo-
kilometrów.
Umowa Nr RT. 3/2024 z  dnia 

31.12.2024r z PKS Gostynin Sp. 
z o.o. 7 687 075,75 zł.
Umowa Nr RT. 4/2024 z  dnia 

31.12.2024 r. z PKS Łęczyca Sp. 
z o.o. 285 612,18 zł
Pełny rozkład jazdy do-

stępny jest na stronie: 
www.bip.powiatkutno.eu/do-
kumenty/16396
– Cieszę się niezmiernie 

z  podpisania umów, dzięki 

którym mieszkańcy naszego 
Powiatu będą mogli w  bieżą-
cym roku korzystać z  usług 
dwóch przewoźników obsłu-
gujących aż 24 linie autobuso-
we. To ogromne ułatwienie dla 
wszystkich mieszkańców Po-
wiatu Kutnowskiego którzy na 
co dzień korzystają ze zbioro-
wego transportu publicznego. 
Dzięki uzyskanej pomocy fi-
nansowej od Wojewody Łódz-
kiego i  lokalnych samorządów 
możliwe jest tworzenie oraz 
utrzymanie sieci komunika-
cyjnej na obszarze naszego po-

wiatu – mówił Daniel Kowa-
lik, Starosta Kutnowski.
– Bardzo dziękuje wszystkim 

Burmistrzom i  Wójtom Gmin 
za przygotowanie rozkładów 
jazdy, to oni znają najlepiej 
potrzeby transportowe lokal-
nych mieszkańców. Niezwykle 
cieszy mnie fakt , że udało się 
uruchomić w  tym roku aż 24 
linie autobusowe, które za-
pewnią mieszkańcom Powiatu 
łatwiejsze przemieszczanie się 
– mówił Tomasz Walczewski, 
Członek Zarządu Powiatu Kut-
nowskiego. •

Starostwo Powiatowe w  Kutnie zapra-
sza do udziału w obchodach Powiatowo–
Gminno–Parafialnych 162. rocznicy wybu-
chu Powstania Styczniowego, które w tym 
roku odbędą się w  Gminie Krośniewice. 
Zaplanowane uroczystości będą miały 
na celu upamiętnienie wydarzeń związa-
nych z  Powstaniem Styczniowym, jego 
uczestników oraz ich walkę o  wolność 
i niepodległość. Zachęcamy do aktywne-
go uczestnictwa w  tej historycznej rocz-
nicy i  wspólnego świętowania pamięci 
o przodkach, którzy walczyli o przyszłość 
naszej ojczyzny. 

162. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego 
przypada 22 stycznia 2025 roku. To jedno z  naj-
ważniejszych wydarzeń w  historii Polski, które 
miało miejsce w 1863 roku i było wyrazem dążenia 
Polaków do odzyskania niepodległości spod pa-
nowania rosyjskiego. Powstanie, choć zakończo-
ne klęską, stanowiło symbol odwagi, poświęcenia 
i walki o wolność.
W  całym kraju organizowane są uroczystości 

upamiętniające bohaterów tamtych dni, złożenie 
kwiatów pod pomnikami i tablicami pamiątkowy-
mi, a także wydarzenia edukacyjne, mające na celu 

przybliżenie młodemu pokoleniu historii narodo-
wego zrywu.

Program wydarzeń:

12:00 – Msza święta w Kościele Rzymskokatolic-
kim pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 
w Krośniewicach (oprawa muzyczna – Krośniewic-
ka Orkiestra Dęta) 
13:00 – Przemówienia okolicznościowe Starosty 

Kutnowskiego – Daniela Kowalika oraz Burmistrz 
Miasta i Gminy Krośniewice – Katarzyny Erdman
13:15 – Prelekcja dotycząca wydarzeń podczas 

Powstania Styczniowego na terenie Powiatu Kut-
nowskiego
13:30 – Koncert pieśni patriotycznych w wykona-

niu uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 w  Kro-
śniewicach oraz Młodzieżowego Domu Kultury 
w Kutnie
13:45 – Przemarsz pod pomnik gen. Władysła-

wa Andersa na Placu Wolności (uroczysta zmiana 
warty, złożenie wiązanek)
13:50 – Zakończenie części oficjalnej
14:00 – Grochówka wojskowa dla uczestników 

uroczystości. •

24 linie autobusowe dla24 linie autobusowe dla
mieszkańców powiatu kutnowskiegomieszkańców powiatu kutnowskiego

162. rocznica wybuchu powstania styczniowego

Będą obchody w Krośniewicach

MATERIAŁY PROMOCYJNE
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Policjanci zatrzymali na 
terenie Kutna 44-letnie-
go sprawcę kradzieży. 
Przestępstw dopuścił się 
w grudniu 2024 oraz stycz-
niu bieżącego roku, z  tere-
nu ogródków działkowych. 
Jego łupem padły głównie 
elektronarzędzia. Mężczy-
zna usłyszał łącznie 18 za-
rzutów, za które grozi kara 
nawet do 10 lat pozbawie-
nia wolności. O  jego losie 
zadecyduje teraz sąd.

13 stycznia 2025 roku Poli-
cjanci z  Komisariatu Policji 
w  Żychlinie, dzięki dosko-
nałemu rozpoznaniu i  skru-
pulatnej pracy, ustalili i  za-
trzymali na terenie Kutna 
44-letniego złodzieja. Męż-
czyzna stoi aż za 18 kradzie-
żami, do których doszło na 

przełomie grudnia 2024 roku 
i stycznia 2025 roku.
Okradał głównie domki re-

kreacyjne jak i altanki ogród-
ków działkowych w Żychlinie 
oraz w  Kutnie. Usłyszał rów-
nież zarzuty usiłowania kra-
dzieży z  włamaniem do piw-
nic lokatorskich na jednym 
z  żychlińskich osiedli. Jego 
łupami padły głównie elek-
tronarzędzia, butle gazowe, 
drabiny i inne narzędzia. Męż-
czyzna swoje łupy spieniężał 
w  kutnowskich lombardach. 
Złodzieja zatrzymano i  prze-
wieziono do Komendy Powia-
towej Policji w  Kutnie, gdzie 
usłyszał zarzuty kradzieży 
i usiłowania kradzieży z wła-
maniem. Amatorowi cudzej 
własności za te przestępstwa 
może grozić kara nawet do 10 
lat pozbawienia wolności. •

Usłyszał aż 18 zarzutów!Usłyszał aż 18 zarzutów!

Mężczyźnie grozi 
do 10 lat więzienia.

Po raz drugi druh Ochotni-
czej Straży Pożarnej z  Su-
chodębia, Filip, wyrusza na 
wyjątkową misję „Strażak 
na szlaku”. Tym razem jego 
celem jest zdobycie szczy-
tu Babiej Góry, najwyższe-
go wzniesienia w  Polsce. 
Wcześniej, w  2023 roku, 
Filip w  pełnym umundu-
rowaniu i  z  sprzętem ODO 
na plecach zdobył szczyt 
Śnieżki w  Karkonoszach, 
wspierając w  ten sposób 
kampanię Fundacji DKMS 
na rzecz dawstwa szpiku.

W tamtym roku na akcji or-
ganizowanej przez „Strażak 
na szlaku” oraz Fundacja 
DKMS wraz z 998 strażakami, 
Filip w  pełnym umunduro-
waniu oraz sprzęcie ODO na 
plecach zdobył szczyt Karko-
noszy– Śnieżkę (1603 m).
– A teraz dowiadujemy się, że 

Filip ponownie weźmie udział 
w  akcji „Strażak na szlaku”. 
I  ponownie zrobi to w  peł-
nym umundurowaniu oraz 
sprzęcie ODO na plecach, a to 
dodatkowe około 20 kilogra-
mów – komentują druhowie 

z OSP Suchodębie.
W tym roku wraz z 998 dru-

hnami i  druhami zdobywać 
będą wspólnie szczyt Babiej 
Góry (1725 m), by podobnie 
jak w tamtym roku promować 
ideę dawstwa szpiku z Funda-
cją DKMS.
– Wszyscy zapisujemy so-

bie datę – 5 lipca i trzymamy 
kciuki. Już dziś zachęcamy do 
rejestracji jako potencjalny 
dawca szpiku, by podarować 
komuś życie – komentują dru-
howie z  OSP Suchodębie. •

Strażak będzie zdobywał szczyt Strażak będzie zdobywał szczyt 
w pełnym umundurowaniu!w pełnym umundurowaniu!

 AKCJA W SZCZYTNYM CELU 
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Od początku roku Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Kutnie działa pod kierow-
nictwem nowego dyrektora, 
Jarosława Szałamachy. Za-
powiada on szereg działań 
związanych z rozwojem MO-
SiR-u.

Jarosław Szałamacha to oso-
ba z wieloletnim doświadcze-
niem w zarządzaniu i ogrom-
ną pasją do sportu, która 
zapowiada szereg działań ma-
jących na celu rozwój MOSiR-
-u. Przez 25 lat związany był z 
Urzędem Miasta Kutno, gdzie 
skutecznie pozyskiwał środki 

zewnętrzne dla miasta. Pry-
watnie jest miłośnikiem piłki 
nożnej i koszykówki.
Szereg planów i pomysłów 

na przyszłość
Nowy dyrektor ma ambit-

ne plany, które mają na celu 
wprowadzenie świeżości 
do MOSiR-u i wyniesie go 
na jeszcze wyższy poziom. 
Wśród głównych założeń wy-
mienia optymalizację procesu 
zarządzania jednostką, w tym 
kosztów jej funkcjonowania, 
wdrożenie skoordynowane-
go systemu planowania roz-
woju ośrodka, poszerzoną 

współpracę z podmiotami 
zewnętrznymi, optymalizację 
standardów obsługi klienta, 
szczególną dbałość o estetykę 
obiektów i o utrzymanie wy-
sokich standardów dotyczą-
cych bezpieczeństwa użyt-
kowników.
W planach ma również wpro-

wadzenie do kalendarza im-
prez rekreacyjno – sporto-
wych nowych wydarzeń oraz 
wdrożenie strategii wizerun-
kowej MOSiR.

„Razem tworzymy sporto-
wą przyszłość Kutna”

Jarosław Szałamacha został 
serdecznie przyjęty przez pra-
cowników Aquaparku i MO-
SiR-u. W mediach społeczno-
ściowych pojawiło się zdjęcie 
nowego dyrektora w towarzy-
stwie zespołu, a pod postem 
zamieszczono życzenia:
„Życzymy Panu Jarosławowi 

sukcesów na nowym stano-
wisku i czekamy na wspólne 
projekty, które jeszcze bar-
dziej zbliżą naszą społeczność 
poprzez sport i aktywny styl 
życia. Zapraszamy wszystkich 
mieszkańców do korzystania 

z oferty MOSiR Kutno i wspie-
rania naszych działań! Razem 
tworzymy sportową przy-
szłość Kutna!” – czytamy na 
profilu MOSiR-u Kutno.
Zmiana na stanowisku dy-

rektora zapowiada nowy 
etap dla Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. Ambitne 
plany Jarosława Szałamachy 
oraz jego zaangażowanie bu-
dzą nadzieję, że MOSiR Kut-
no stanie się jeszcze bardziej 
atrakcyjnym miejscem dla 
mieszkańców, promującym 
zdrowy i aktywny tryb życia. •

MOSiR ma nowego dyrektoraMOSiR ma nowego dyrektora
 „Razem tworzymy sportową przyszłość Kutna” 

Jarosław Szałamacha, został 
nowym dyrektorem MOSiR-u
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Zimowy sezon w  Kutnie trwa 
w  najlepsze. Miejskie lodowi-
sko w  Kutnie przyciąga tłumy 
miłośników jazdy na łyżwach. 
Atrakcja cieszy się dużym za-
interesowaniem, szczególnie 
wśród dzieci i młodzieży, które 
licznie korzystają z  okazji do 
świetnej zabawy na lodzie.

Lodowisko jest otwarte przez 
cały tydzień: od poniedziałku do 
piątku: 8:00–20:00, a w weeken-
dy i święta: 10:00–20:00. Utrzy-
mano przystępne ceny biletów, 
co sprawia, że atrakcja jest do-

stępna dla szerokiego grona 
odbiorców. Tegoroczny sezon 
przynosi zmiany – lodowisko 
zostało przykryte nowym na-
miotem, który zapewnia lepsze 
warunki do jazdy na łyżwach, 
niezależnie od pogody. 
Dodatkowo, miejskie lodowisko 

w  ostatnich dniach wzbogaci-
ło się o nowoczesną rolbę, która 
jeszcze lepiej zadba o jakość lodu. 
– Nowy sprzęt to krok w  stro-
nę jeszcze lepszego komfortu 
i  bezpieczeństwa. Dzięki rolbie 
powierzchnia lodu będzie za-

wsze idealnie gładka, co pozwoli 
w  pełni cieszyć się jazdą – za-
równo rekreacyjnie, jak i podczas 
zawodów czy treningów. Po-
nadto, nowa maszyna skutecz-
nie usuwa nagromadzony lód 
i  śnieg, zapewniając optymalne 
warunki do jazdy. Zapraszamy 
do korzystania z lodowiska, teraz 
w  jeszcze lepszych warunkach! 
Jeśli jeszcze nie mieliście okazji, 
koniecznie wpadnijcie i sprawdź-
cie, jaką różnicę robi gładka tafla 
pod łyżwami! – mówi Jarosław 
Szałamacha, dyrektor kutnow-
skiego MOSiR–u. •

Lodowisko przyciąga mieszkańcówLodowisko przyciąga mieszkańców
 ZIMOWY SEZON W KUTNIE 

Lodowisko cieszy się dużym 
zainteresowaniem, szczególnie 
wśród dzieci i młodzieży.
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